
Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail:  protocollo@comune.gonnosno.or.it - PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 

Partita iva 00069670958 
 0783/931678   -    0783/931679 

Servizio Tecnico 
 

ORDINANZA AREA TECNICAN. 3 DEL 08/08/2023 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO CITTADINO PER 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANT'ELENA IMPERATRICE 2023 - ORDINANZA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 16/11/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento; 
Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;  
Acquisita l’autorizzazione a svolgere pubblico spettacolo rilasciata al Presidente del Comitato per i 
festeggiamenti in onore di Sant’Elena Imperatrice, n° 5/2023 del 08.08.2023; 
Visto il programma dell’evento; 
Ravvisata la necessità di dover regolare il traffico, in prossimità della Piazza Anfiteatro per lo svolgersi dei 
festeggiamenti, quindi lungo la via Marmilla, la via A. Gramsci e via Matteotti e Corso Umberto, al fine del 
normale svolgimento delle manifestazioni e garantire la sicurezza pubblica; 
Sentito il parere della Polizia Locale; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. lgs n.285 del 30/04/92, il relativo Regolamento di Esecuzione e successive 
modificazioni; 
Ritenuto opportuno chiudere al traffico la strada comunale sopraccitata, al fine di permettere l’espletamento 
dei festeggiamenti di cui sopra. 

ORDINA 
Nei giorni 17 - 18 - 19 agosto 2023, (dalle ore 17:00 alle ore 03:00 del giorno successivo), il traffico nelle 
sotto elencate vie è regolamentato come segue: 

 VIA MATTEOTTI: divieto di transito e sosta dal civico n. 2 sino alla fine di detta via (intersezione con 
via Marmilla); 

 VIA ANTONIO GRAMSCI: divieto di sosta sull’intera via, dall'intersezione con la via Marmilla 
all'intersezione con la via Oristano;  

 VIA MARMILLA: divieto di transito e sosta dall'intersezione con vico I° Corso Umberto e Strada 
comunale Baressa-Gonnosnò, sino all'intersezione con la via A. Gramsci; 

 

I predetti divieti si applicano a tutti gli autoveicoli, motorini, motocarrozzette e motocicli ad eccezione dei mezzi 
della Forza Pubblica e dei residenti nelle vie interessate, nonché addetti ai lavori della manifestazione; 

Detti divieti sono segnati con apposita segnaletica stradale. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi  della 
Legge  n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente Ordinanza, al  Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 
1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. E’, altresì, ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e 
con le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. n.495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

Gli organi di polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge. 

Copia del presente provvedimento è comunicato, per quanto di competenza al Prefetto ed alla Questura di Oristano, al comando Provinciale dei 
Carabinieri, alle stazioni dei carabinieri di Mogoro e Gonnosnò, alla Polizia stradale di Oristano, all’A.R.S.T., all’A.V.I.S. di Ales, all’A.S.L. n°5 
distretto di Ales ed al Comando Stazione Forestale di Ales, Comando Vigili del fuoco, al Presidente del Comitato per i festeggiamenti in onore di 
Sant’Elena Imperatrice 

Gonnosnò, lì 08.08.2023                    
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Giorgio Steri

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it

